令和７年４月１８日

報道機関各位

長岡市教育委員会科学博物館長

ゴールデンウィークは博物館へ！

令和７年度収蔵資料展を開催

科学博物館の地学、植物、昆虫、動物、歴史、民俗、考古、文化財の８つの研究室

が収蔵した初公開の博物館資料を紹介する企画展を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

令和７年度収蔵資料展―初公開資料を中心に―

１ 日  時  ４月２６日（土）～６月２２日（日）

        開館時間：午前９時～午後５時（最終入館午後４時３０分）

        ※休館日：５月７日、５月１９日、６月２日、６月１６日

２ 会  場  科学博物館 企画展示室

（長岡市幸町２－１－１ さいわいプラザ１階）

３ 内  容  地学、植物、昆虫、動物、歴史、民俗、考古、文化財の８つの研

究室が収蔵した博物館資料を展示します。

４ 料  金  入館無料

５ 関連イベント  ギャラリトーク

        ４/２９（祝・火）歴史研究室

        ５/１８（日） 文化財研究室

        ６/  ７（土） 地学研究室

        各回とも午前１０時～１０時３０分

        事前申し込み不要（直接会場に集合）

        ※５/１８（日）は「国際博物館の日」記念事業として開催

６ その他  最新情報は博物館 HPからもご確認ください。

       https://www.museum.city.nagaoka.niigata.jp/

問い合わせ：科学博物館 金垣

TEL０２５８－３２－０５４６

長岡市

初公開資料が盛り沢山！

展示例：藤橋遺跡採集資料

https://www.museum.city.nagaoka.niigata.jp/
https://www.museum.city.nagaoka.niigata.jp/

収
蔵
資
料
展

令
和
７
年
度

│
初
公
開
資
料
を
中
心
に
│

入場
 無料

長岡市立科学博物館

4/29（火・祝）田中 洋史（歴史研究室）

5/18（日）新田 康則（文化財研究室）
　　　　 ✿「国際博物館の日」記念事業

6/７（土） 髙橋 啓太（地学研究室）

✿ ギャラリートーク ✿

各回 10：00～ 10：30
申込不要・直接会場にお越しください

2025年　4/26土 ▶ 6/22日
9:00 ～ 17:00（最終入館 16:30）休館日：5/7 ㊌・5/19 ㊊・6/2 ㊊・6/16 ㊊

新潟県長岡市幸町２－１－１　さいわいプラザ１F　℡0258-32-0546

地学・植物・昆虫・動物・歴史・民俗・考古・文化財の
各研究室が収蔵した初公開の博物館資料を展示します